«YTBEPXKOAKO»

MpopekTop No y4ebHOM
paboTe

[LOKYMEHT NOANUCAH
ANEKTPOHHOW NOANKUCHID
FG69291BEDB4F1259EDE3S
p I0pbesuy, OEN
EHHOE BIOMKETHC
YUPEXJIEHWE BbICLUETO OFI

Ceprudmar

Brapeneu

FOCYAPCTBEHHbIA NEAMOTMHECKMA YHUBEPCUTET UM

Deicraurened: ¢ 21.01.2025 no 16.04.2026

PACNMUCAHMUE 3AHATUN

dakynbTeT UICTOPUM M NMpaBa
Ha 1 nonyrogme 2025-2026 yu.r.
(MarncTpaTypa)

2 Kypc

HanpasneHue NogroToBkKM

46.04.01 UcTopus

HanpasneHHoCTb (Npodusib)

McTopuyeckme u
apXxeoniormyeckKne nccnepoBaHms

JaTa Homep Bpems 0480141
1 8:40:00 -
10:15:00
5 10:25:00 -
12:00:00
¥
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4 14:25:00 -
16:00:00
McTopusa n apxeonorms
NIeCcoCTenHbIX M CTeMHbIX
partoHoB BocTo4HOM EBpOnbI B
5 16:10:00 - OPEBHOCTU U B 3MOXY
17:45:00 CpeaHeBeKoBbS
(leKuMOoHHbIe 3aHATHS)
SApues C.B.
1-10-1

AlO. ®ponos



McTopusa n apxeonorms
JIeCcoCTenHbIX M CTeMHbIX
palioHoB BocTouHoM EBpoOnbl B
LPEBHOCTHM U B SMOXY
CPEAHEBEKOBbS
(JleKuHMOHHbIe 3aHATUS)
fApues C.B.

1-10-1

McTopums u apxeonorus
JI@COCTENMHbIX U CTEMHbIX
palioHoB BocTouHoM EBpoOnbl B
LPEBHOCTM U B 3MOXY

CPefHEBEKOBDS
(MpakTryeckme 3aHATHUS)
fApues C.B.
17:55:00 - 1-10-1
19:30:00 McTopusa n apxeonorms
JIECOCTENMHbIX U CTEMHbIX
partoHoB BocTo4HOM EBponbI B
LPEBHOCTM U B SIOXY
CpefHEBEKOBbS
(MpakTu4eckme 3aHaTHA)
fApues C.B.
1-10-1
19:40:00 -
21:15:00
8:40:00 -
10:15:00
10:25:00 -
12:00:00
¥
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12:40:00 -
14:15:00
AKTyasnbHble Npo6neMbl OXpaHbl
U UCMOSIb30BaHUA 06BEKTOB
14:25:00 - NPUPOLHOIO U KYNbTYPHOMO
16:00:00 Hacnenns

(NeKUMOHHbIE 3aHATHA)
3ybapes B.I'. (c 27.10)
1-10-1




AKTyarnbHble Npo6ieMbl OXpaHbl
M UCMONb30BaHUA 06 BEKTOB
NPEUPOLHOrO U KYNbTYPHOro

Hacnegms
(JlekuMOHHbIe 3aHATUS)
3y6apes B.I'. (c 27.10)
1-10-1

AKTyasnbHble Npo6aeMbl oxpaHbl
M UCMNOMb30BaHMA 06 BEKTOB
NPUPOLHOTO U KyNbTYPHOrO

Hacnegms
(JleKuMoHHble 3aHATHA)
3yb6apes B.l'. (c 27.10)

14:15:00

16:10:00 - 1-10-1
17:45:00 AKTyasbHble Npo6eMbl OXpaHbl
U UCNONb30BaHMA O6BEKTOB
NPUPOAHOIO U KyNbTYPHOMO
Hacnepgms
(JleKuMOoHHbIe 3aHATHA)
3y6apes B.I'. (c 27.10)
1-10-1
AKTyasnbHble Npo6neMbl oxpaHbl
U UCMOSIb30BaHUA 06BEKTOB
NPUPOLHOTO U KYNbTYPHOro
Hacnepgms
(JleKuMoHHble 3aHATHA)
3ybapes B.I'. (¢ 27.10)
17:55:00 - 1-10-1
19:30:00 AKTyasibHble NpobneMbl OXpaHbl
M UCNONb30BAHMA 06 BEKTOB
NPUPOLHOIO 1 KYNbTYPHOMO
Hacnepus
(JleKUMOHHble 3aHATHA)
3ybapes B.I'. (c 27.10)
1-10-1
19:40:00 -
21:15:00
8:40:00 -
10:15:00
o
&
© 10:25:00 -
12:00:00
12:40:00 -




14:25:00 -
16:00:00

AKTyasnbHble Npo6aeMbl oxpaHbl
U UCMOSIb30BaHUA 06BEKTOB
NPEUPOLHOrO U KYNbTYPHOro

Hacnegms
(MpakTryeckme 3aHATHUS)
3yb6apes B.l'. (c 27.10)
1-10-1

AKTyasbHble NpobrieMbl oxpaHbl
M UCMNOMb30BaHMA 06 BEKTOB
NPUPOLHOIO U KyNbTYPHOIO

Hacnepus
(MpakTu4eckme 3aHaTHA)
3y6apes B.I'. (c 27.10)
1-10-1

16:10:00 -
17:45:00

AKTyasnbHble Npo6neMbl oxpaHbl
M UCNONb30BAHKMA O6BEKTOB
NPEUPOLHOrO U KYNbTYPHOro

Hacnegus
(MpakThyeckue 3aHATUS)
3ybapes B.I'. (¢ 27.10)
1-10-1

AKTyanbHble NpoBieMbl OXpaHbl
M MCMOJNb30BaHMS O6BEKTOB
NPUPOLHOIO M KYJIbTYPHOro

Hacnegums
(MpakTHyeckme 3aHaTHS)
3ybapes B.I'. (c 27.10)
1-10-1

17:55:00 -
19:30:00

AKTyanbHble Npo6aemMbl oxXpaHbl
M UCNONb30BAHMA 06 BEKTOB
NPEUPOLHOIO U KYNbTYPHOrO

Hacnegms
(MpakTryeckme 3aHATHSA)
3ybapes B.I'. (c 27.10)
1-10-1

AKTyanbHble Npo6aemMbl OXpaHbl
U UCMONb30BaHMA 06 bEKTOB
NPUPOLHOTO U KYNbTYPHOro

Hacnepus
(MpakTu4eckme 3aHaTHA)
3ybapes B.I. (c 27.10)
1-10-1

19:40:00 -
21:15:00

YeTBepr

8:40:00 -
10:15:00




10:25:00 -

12:00:00

12:00:00
McToYHMKOBEAEHME
(JleKuMOHHble 3aHATHA)
BonoguHa T.A.
12:40:00 - 1-29-1
14:15:00 McToYHMKOBEAEHME
(JleKUuMOHHble 3aHATHA)
BonoguHa T.A.
1-29-1
McToYHMKOBEOEHME
(MpakTu4eckme 3aHaTHA)
BonopguHa T.A.
14:25:00 - 1-10-1
16:00:00 McToYHUKOBEeOeHUE
(MpakTu4eckme 3aHaTHA)
BonopguHa T.A.
1-10-1
16:10:00 -
17:45:00
17:55:00 -
19:30:00
19:40:00 -
21:15:00
8:40:00 -
10:15:00
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12:40:00 -
14:15:00

HyMuaMaTMHeCKMe MCTOYHMKH B
UCTOPUYECKUX UCCIIE[OBaAHMUNAX
(JleKuMoHHble 3aHATHA)
KnermMeHoB A.A.

1-10-1

HyMHW3MaTHMYeckme MCTOYHMKHM B
UCTOPUYECKMX UCCTIE[OBAHMUAX
(JleKuMOoHHble 3aHATHA)
KneriMeHoB A.A.

1-10-1

14:25:00 -
16:00:00

HyMU3MaTHMYeckMe UCTOYHMKHM B
UCTOPUYECKMX UCCTIE[OBAHMUAX
(MpakTryeckme 3aHaTHUS)
KneiiMeHoB A.A.

1-10-1

HyMKW3MaTHMYeckme UCTOYHMKHK B
UCTOPUYECKUX UCCIIE[OBAHUNAX
(MpakThyeckme 3aHATHUS)
KnerimeHoB A.A.

1-10-1

16:10:00 -
17:45:00

Buabl Typmama m
NPOEKTUPOBAHUE TYPUCTCKOrO
npopyKTa
(JleKUMOHHbIe 3aHATHA)
BazaHkuMH B.C.

1-10-1

Buabl Typmsma m
NPOeKTUPOBaAHUE TYPUCTCKOro
npoaykTa
(JTekumoHHble 3aHaTHS)
BsizaHkMH B.C.

, 1-10-1

17:55:00 -
19:30:00

Buabl TypmsMa m
NMPOEKTUPOBAHME TYPUCTCKOro
npopykTa (MpakTuyeckme
3aHATHA)

BazaHkuMH B.C.

1-10-1

Buabl Typmama m
NMPOEKTUPOBAHME TYPUCTCKOro
npognykTa (MpakThyeckue
3aHATHA)

BazaHkuMH B.C.

1-10-1

19:40:00 -
21:15:00

Cy660Ta

8:40:00 -
10:15:00

Myseedukaums 1 pecTtaspauma
06BEKTOB apXeosorMyeckoro
Hacnepms
(NeKUMOHHbIE 3aHATHSA)
NanbiHMHa E.E. (c 04.10)
1-10-1




Myseeduraums 1 pecTaBpaums
O6BEKTOB apXeosiorMyeckoro
Hacnegus
(JlekuMOHHbIe 3aHATUS)
NanbiHMHa E.E. (c 04.10)
1-10-1
Myszeedukaums 1 pecTaspaums
O6BEKTOB apXeosorMyeckoro
Hacnepgms
(MpakTryeckme 3aHATHUS)
JNanbiHMHa E.E. (¢ 04.10)
5 10:25:00 - 1-10-1
12:00:00 MyzeeduKauma 1 pectaBpaums
06bEKTOB apXeosIorM4yeckoro
Hacnepgms
(MpakTuyeckme 3aHATHS)
NanbiHMHa E.E. (c 04.10)
1-10-1
YyebHas npoeKTHas NpakT1Ka
3 12:40:00 -
14:15:00
YyebHas npoeKTHas NpakT1Ka
MpousBoacTBEHHas NpaKkTUKa:
Hay4HO-UCCnefoBaTeNbCKas
, | 142500- pabora
16:00:00 Mpou3BoaCTBEHHas NPaKTHKa:
Hay4HO-UCCnefoBaTeNbCKas
pa6oTa
5 16:10:00 -
17:45:00
6 17:55:00 -
19:30:00
7 19:40:00 -
21:15:00

MpakTuka B ceMecTpe

Yye6Hasa NpoeKTHas NpakTHKa
Mpon3BOACTBEHHAS NPaKTHKA:
Hay4YHO-MUCCnenoBaTenbckas
paboTa







