

«УТВЕРЖДАЮ»

Проректор по учебной  
работе

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ	
Сертификат:	2A529BB1566F69291BEDBAF1259EDE39
Владелец:	Фролов Александр Юрьевич, ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ.
Действителен: с 21.01.2025 по 16.04.2026	

А.Ю. Фролов

## РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ

Факультет истории и права  
на 1 полугодие 2025-2026 уч. г.  
(магистратура)  
2 курс

Направление подготовки		46.04.01 История	
Направленность (профиль)		Исторические и археологические исследования	
Дата	Номер	Время	0480141
	1	8:40:00 - 10:15:00	
	2	10:25:00 - 12:00:00	
	3	12:40:00 - 14:15:00	
	4	14:25:00 - 16:00:00	
Понедельник	5	16:10:00 - 17:45:00	История и археология лесостепных и степных районов Восточной Европы в древности и в эпоху средневековья (Лекционные занятия) Ярцев С.В. 1-10-1

		История и археология лесостепных и степных районов Восточной Европы в древности и в эпоху средневековья (Лекционные занятия) Ярцев С.В. 1-10-1
6	17:55:00 - 19:30:00	История и археология лесостепных и степных районов Восточной Европы в древности и в эпоху средневековья (Практические занятия) Ярцев С.В. 1-10-1
		История и археология лесостепных и степных районов Восточной Европы в древности и в эпоху средневековья (Практические занятия) Ярцев С.В. 1-10-1
7	19:40:00 - 21:15:00	
Вторник	1	8:40:00 - 10:15:00
	2	10:25:00 - 12:00:00
	3	12:40:00 - 14:15:00
	4	14:25:00 - 16:00:00 Актуальные проблемы охраны и использования объектов природного и культурного наследия (Лекционные занятия) Зубарев В.Г. (с 27.10) 1-10-1

		Актуальные проблемы охраны и использования объектов природного и культурного наследия (Лекционные занятия) Зубарев В.Г. (с 27.10) 1-10-1
5	16:10:00 - 17:45:00	Актуальные проблемы охраны и использования объектов природного и культурного наследия (Лекционные занятия) Зубарев В.Г. (с 27.10) 1-10-1
		Актуальные проблемы охраны и использования объектов природного и культурного наследия (Лекционные занятия) Зубарев В.Г. (с 27.10) 1-10-1
6	17:55:00 - 19:30:00	Актуальные проблемы охраны и использования объектов природного и культурного наследия (Лекционные занятия) Зубарев В.Г. (с 27.10) 1-10-1
		Актуальные проблемы охраны и использования объектов природного и культурного наследия (Лекционные занятия) Зубарев В.Г. (с 27.10) 1-10-1
7	19:40:00 - 21:15:00	
Среда	1	8:40:00 - 10:15:00
	2	10:25:00 - 12:00:00
	3	12:40:00 - 14:15:00

4	14:25:00 - 16:00:00	Актуальные проблемы охраны и использования объектов природного и культурного наследия (Практические занятия) Зубарев В.Г. (с 27.10) 1-10-1	
5	16:10:00 - 17:45:00	Актуальные проблемы охраны и использования объектов природного и культурного наследия (Практические занятия) Зубарев В.Г. (с 27.10) 1-10-1	Актуальные проблемы охраны и использования объектов природного и культурного наследия (Практические занятия) Зубарев В.Г. (с 27.10) 1-10-1
6	17:55:00 - 19:30:00	Актуальные проблемы охраны и использования объектов природного и культурного наследия (Практические занятия) Зубарев В.Г. (с 27.10) 1-10-1	Актуальные проблемы охраны и использования объектов природного и культурного наследия (Практические занятия) Зубарев В.Г. (с 27.10) 1-10-1
7	19:40:00 - 21:15:00		
Четверг	1	8:40:00 - 10:15:00	

	2	10:25:00 - 12:00:00	
	3	12:40:00 - 14:15:00	Источниковедение (Лекционные занятия) Володина Т.А. 1-29-1
			Источниковедение (Лекционные занятия) Володина Т.А. 1-29-1
	4	14:25:00 - 16:00:00	Источниковедение (Практические занятия) Володина Т.А. 1-10-1
			Источниковедение (Практические занятия) Володина Т.А. 1-10-1
Пятница	5	16:10:00 - 17:45:00	
	6	17:55:00 - 19:30:00	
	7	19:40:00 - 21:15:00	
	1	8:40:00 - 10:15:00	
	2	10:25:00 - 12:00:00	

			Нумизматические источники в исторических исследованиях (Лекционные занятия) Клейменов А.А. 1-10-1
3	12:40:00 - 14:15:00		Нумизматические источники в исторических исследованиях (Лекционные занятия) Клейменов А.А. 1-10-1
4	14:25:00 - 16:00:00		Нумизматические источники в исторических исследованиях (Практические занятия) Клейменов А.А. 1-10-1
5	16:10:00 - 17:45:00		Нумизматические источники в исторических исследованиях (Практические занятия) Клейменов А.А. 1-10-1
6	17:55:00 - 19:30:00		Виды туризма и проектирование туристского продукта (Лекционные занятия) Вязанкин В.С. 1-10-1
7	19:40:00 - 21:15:00		Виды туризма и проектирование туристского продукта (Практические занятия) Вязанкин В.С. 1-10-1
Суббота	1	8:40:00 - 10:15:00	Музеефикация и реставрация объектов археологического наследия (Лекционные занятия) Лапынина Е.Е. (с 04.10) 1-10-1

		Музеефикация и реставрация объектов археологического наследия (Лекционные занятия) Лапынина Е.Е. (с 04.10) 1-10-1
2	10:25:00 - 12:00:00	Музеефикация и реставрация объектов археологического наследия (Практические занятия) Лапынина Е.Е. (с 04.10) 1-10-1
		Музеефикация и реставрация объектов археологического наследия (Практические занятия) Лапынина Е.Е. (с 04.10) 1-10-1
3	12:40:00 - 14:15:00	Учебная проектная практика
		Учебная проектная практика
4	14:25:00 - 16:00:00	Производственная практика: научно-исследовательская работа
		Производственная практика: научно-исследовательская работа
5	16:10:00 - 17:45:00	
6	17:55:00 - 19:30:00	
7	19:40:00 - 21:15:00	
Практика в семестре		Учебная проектная практика Производственная практика: научно-исследовательская работа

